



Medlem af Inatsisartut, Aslak W. Jensen, Siumut

## Besvarelse af § 37 spørgsmål 2022-008 om Forskelsbehandling

20-01-2022  
Sags nr.: 2022 - 742  
Id nr. 71731231

Kære Aslak W. Jensen

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om Forskelsbehandling. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909  
3900 Nuuk  
Tlf.: (+299) 34 50 00  
E-mail: box909@nanoq.gl  
www.naalakkersuisut.gl

### Spørgsmål 1: Hvad mener Naalakkersuisut om forskelsbehandling af befolkningen?

Svar: Du uddyber i din begrundelse for nærværende § 37 spørgsmål, at udgangspunktet for dine spørgsmål tager udgangspunkt i at fiskerne i Nuuk opkræves betaling modsat andre steder i landet. Mit svar tager afsæt heri.

Naalakkersuisut har ikke planer om at stille krav til ændring af brugerbetalingen for Sikuki Nuuk Harbour A/S. Brugerbetalingen dækker de udgifter, Sikuki Nuuk Harbor A/S har til drift, vedligehold og betaling af ydelser for lån, der er optaget for at kunne bygge havnen.

Naalakkersuisut tager udgangspunkt i § 21 stk. 3 i Inatsisartutlov om havne nr. 9. af 3. juni 2015, hvoraf det fremgår, at det i størst muligt omfang skal sikres, at der ikke, på grundlag af taksterne, sker forrykkelse af konkurrencen mellem havne ejet af havneselskaber og havne ejet af Grønlands Selvstyre og kommunerne.

Videre fremgår det af bemærkningerne til loven at ”indførelse af brugerbetaling vil skulle ske gradvist og med fornødne overgangsordninger”.

Naalakkersuisut arbejder på den baggrund på at indføre brugerbetaling gradvist i flere byer og dermed udligne konkurrencen mellem havnene og betalingsforholdene for brugerne på tværs af havnene. Ved indførelse af brugerbetaling forventes ikke kun forskelsbehandlingen at blive imødegået, men vil også bidrage til at der kan afsættes flere midler til vedligeholdelse. Manglende vedligeholdelse påvirker ikke kun havnenes anvendelsesmuligheder men også deres sikkerhedsmæssige tilstand, og arbejdet med at indføre brugerbetaling prioriteres derfor højt.

For yderligere information henvises der til besvarelse af § 37 spørgsmål 2021-29 om brugerbetaling i havne.

### Spørgsmål 2: Såfremt det ikke er tilfældet, hvad gør Naalakkersuisut for at undgå

**dette?**

Svar: Se besvarelsen af spørgsmål 1.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Mariane Paviassen